
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АКИМОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

«КОЛОСОК» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ АКИМОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «КОЛОСОК») 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                       с. Акимовка                                    № 72-од 

 

О создании Совета по питанию 

на 2024/2025учебный год 

 

В целях контроля над организацией и качеством питания, оперативного решения 

вопросов по организации питания в МБДОУ Акимовский детский сад «Колосок», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Совет по питанию в составе: 

Председатель совета: заведующий ДОУ -  И.В. Семена 

Секретарь совета: 

Медицинская сестра -  Куртнезерова Л.Н.  

Члены совета:  

Повар - Усманова Д.С.   

Заведующий хозяйством – Пигаль Т.В. 

Воспитатель – Муртазаева С.С. 

Родительский комитет – Усманова  Д.Э. 

2. В соответствии с основными направлениями деятельности Совета его основными 

задачами считать анализ и контроль: 

 - за правильной организацией питания детей; 

 - за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками 

реализации; 

 - за выполнением натуральных норм продуктов питания; 

 - за качеством приготовления пищи; 

 - за санитарным состоянием пищеблока; 

 - за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания; 

 - за освещением вопросов организации питания с родительской общественностью. 

 3. Утвердить план работы Совета по питанию МБДОУ Акимовский детский сад 

«Колосок» на 2024/2025 учебный год. 

 4. Заседание Совета проводить согласно плану работы Совета по питанию МБДОУ 

Акимовский детский сад «Колосок» на 2024/2025 учебный год, с оформлением протокола. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                           И.В. Семена 



                                                                                        Приложение 1 

     к приказу от 02.09.2024 № 72-од 

 

 

План работы Совета по питанию 

МБДОУ Акимовский детский сад «Колосок» 

на 2024/2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

выполнения 

 

Ответственный 

1 -Утверждение состава Совета по питанию, 

плана работы на 2024/2025 учебный год. 

 

Сентябрь Председатель 

совета по 

питанию 

Медицинская 

сестра 

2 -Отчёт медицинской сестры о работе 

сотрудников пищеблока; 

-Отчёт заведующего хозяйством о работе с 

поставщиками; 

- Ведение документации по питанию. 

 

Октябрь Заведующий 

хозяйством 

Медицинская 

сестра 

 

3 -Утверждение основного (организованного) 

меню; 

-Санитарно-эпидемиологический режим 

пищеблока; 

-Хранение и реализация продуктов питания; 

 

Ноябрь Медицинская 

сестра 

Члены совета  

4 - Отчёт о контроле питания в группах: 

- соблюдение режима питания в группах; 

- соблюдение помощниками воспитателей 

порционных норм блюд. 

 

Декабрь Медицинская 

сестра 

Члены совета 

5 - Контроль сроков реализации 

скоропортящихся продуктов; 

-Анализ выполнения натуральных норм 

питания за 2024 г. 

 

Январь Заведующий 

хозяйством 

Медицинская 

сестра 

 

6 -Санитарно-эпидемиологический режим 

пищеблока; 

-Хранение и реализация продуктов питания; 

 

Февраль Заведующий 

хозяйством 

Медицинская 

сестра 

 

7 - Организация правильного рационального 

питания детей; 

- Ведение документации по питанию. 

 

Март Медицинская 

сестра 

Члены совета 

8 -Отчёт медицинской сестры о работе 

сотрудников пищеблока; 

-Отчёт заведующего хозяйством о работе с 

поставщиками; 

 

 

Апрель Заведующий 

хозяйством 

Медицинская 

сестра 

 



9 - Организация питания в ДОУ на летний 

оздоровительный период; 

- Утверждение основного (организованного) 

меню; 

- Утверждение плана оздоровительной работы 

медицинской сестры. 

Май Заведующий 

хозяйством 

Медицинская 

сестра 

Члены совета 

10 - Особенности организации питания в летний 

период; 

-Санитарно-эпидемиологический режим 

пищеблока и групп; 

- Контроль сроков реализации 

скоропортящихся продуктов 

Июнь Медицинская 

сестра 

Заведующий 

хозяйством 

 

11 -Итоги работы Совета по питанию за 

2024/2025учебный год; 

 

Август Члены совета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ Бюджетное
	ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	Акимовский ДЕТСКИЙ САД
	«КОЛОсок»
	НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
	РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	ПРИКАЗ

